


Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 552-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 001-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 002-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 003-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° 01-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 124-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PORTARIA Nº 546 

De 15 de Dezembro de 2025 

   DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o 
disposto no art. 2º, inciso II, da Lei Municipal nº 2.973/2025, que estabelece a necessidade de 
constituição de Comissão especialmente designada para análise dos requisitos de qualificação de 
Organizações Sociais,] 

   Considerando o teor do Ofício da Secretaria Municipal de Saúde, que propõe a 
realização de Chamamento Público destinado à Qualificação de Organizações Sociais no âmbito do 
Município; 

   Considerando que a análise das entidades interessadas em obter qualificação 
como Organização Social no Município de Ipiranga exige a constituição de comissão própria, 
conforme determina o art. 2º, inciso II, da Lei Municipal nº 2.973/2025, que estabelece a necessidade 
de órgão específico para avaliação dos requisitos estatutários, documentais e legais das entidades 
pleiteantes; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO AVALIADORA DE QUALIFICAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, destinada a proceder à análise, conferência e julgamento da 
documentação apresentada pelas entidades privadas sem fins lucrativos que pleitearem a qualificação 
como Organização Social (OS) no Município de Ipiranga, nos termos da Lei Municipal nº 
2.973/2025. 

Art. 2º A Comissão Avaliadora será composta pelos seguintes membros: 

I - Leonardo de Freitas  

II – Eleandro da Silva 

III – Rita Josiane Gasparelo 

Parágrafo único. A presidência da Comissão será exercida pelo primeiro membro nomeado. 

Art. 3º Compete à Comissão Avaliadora: 

I – Verificar o cumprimento integral dos requisitos legais, estatutários e documentais previstos no 
art. 2º da Lei Municipal nº 2.973/2025; 

II – Proceder às diligências necessárias para esclarecimentos ou complementação de documentos 

III – emitir parecer conclusivo recomendando o deferimento ou o indeferimento do pedido de 
qualificação; 

IV – Encaminhar o parecer para homologação pela autoridade competente, conforme previsto em lei. 

Art. 4º Esta Comissão atuará exclusivamente no Processo Administrativo referente ao Chamamento 
Público de Qualificação de Organizações Sociais, permanecendo ativa até a conclusão de todas as 
análises e emissão dos respectivos pareceres. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se.  

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 3

PORTARIA N° 552-2025

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 4

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

PORTARIA Nº 001 
De 06 de janeiro de 2026 

 

     

                              DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

                              Considerando a Lei Municipal n.º 1.803/2008 e o atestado médico da servidora 

resolve,    
                                             
                                                                

CONCEDER 
 

                              Licença Maternidade à servidora DANIELE NATALI CARARO, ocupante do 

Cargo de provimento efetivo de Assistente Social, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias a partir 

do dia 30 de dezembro de 2025, conforme atestado médico firmado pela Dra. Luciana Schoenberger, 

CRM/PR nº 25.848.                                                               
                                                              
Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

   

 

 
 

 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 5

PORTARIA N° 001-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 002 
De 06 de janeiro de 2026 

 

     

                              DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

                              Considerando a Lei Municipal n.º 1.803/2008 e o atestado médico da servidora 

resolve,    
                                             
                                                                

CONCEDER 
 

                              Licença Maternidade à servidora FRANCINE DALZOTTO GARCIA, ocupante 

do Cargo de provimento efetivo de Professor, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias a partir do 

dia 05 de janeiro de 2026, conforme atestado médico firmado pelo Dr. Cristhyan Gabriel Pavlak 

Polli, CRM/PR nº 44.477.                                                               
                                                              
Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

   

 

 
 

 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 6

PORTARIA N° 002-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 003 

   De 06 de janeiro de 2026 
 

       

 

 

                               DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve, 

 

 

             NOMEAR 
 

                               Art. 1º. O Sr. ADOLFO GERALDO SOUCEK, inscrito no CPF nº 

795.483.939-72, para exercer o cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Transporte e 

Frotas, a partir do dia 01/01/2026. 

                               Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº 574/2025, publicado no Diário Oficial do 

Município, na Edição nº 2.466, 31/12/2025. 

Registre-se. 

Publique-se.   

Cumpra-se.   

Oportunamente, arquive-se. 

 

  

 

   

 

                                                         DOUGLAS DAVI CRUZ 
                                                              Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 7

PORTARIA N° 003-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 01/2026 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços de locação de mão de obra de serviços profissionais de 
recepcionistas, motoristas, operadores de máquinas, pedreiros e eletricista, visando atender 
àsnecessidades das Secretarias Municipais do Município de Ipiranga.. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 239/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 22 de janeiro de 
2026, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme 
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 01/2026. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, 
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e 
/ou e-mail.  
 
Ipiranga-PR, aos 05 de janeiro de 2026. 
 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 8

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICON° 01-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1/2026 
 
DAS PARTES: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
CONTRATADA: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.287.566/0001-05, com sede na  RUA 
JOAO DE DEUS MIRANDA, 286,  Cep:84.450-000, CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: Registro de preços pra contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
exames laboratoriais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal. 
 
VALOR CONTRATADO: 2.164.079,78 (dois milhões, cento e sessenta e quatro mil e setenta e nove 
reais e setenta e oito centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 141/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0808.001.10.301.0009.2.021. ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3.3.90.39.00.00 490 - TRANSFERÊNCIA FEDERAL PARA SAÚDE - APS BASE POPULACIONAL 
3.3.90.39.00.00 01000 - Recursos Ordinários (Livres) - Arrecadação na Administração Direta - Exercício 
08.001.10.301.0009.2.022. ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL - ESFBS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3.3.90.39.00.00 01303 - FMS 15% - 
Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 
08.001.10.302.0012.2.027. GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PAM/HMI 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3.3.90.39.00.00 01000 - Recursos Ordinários (Livres) - Arrecadação na Administração Direta – Exercício 
08.001.10.302.0012.2.028. C CENTRO DE ESPECIALIDADES E EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00.00 01303 - FMS 15% - 
Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 
08.001.10.302.0012.2.030. ATENÇÃO ESPECIAL À SAÚDE COMUNITÁRIA 3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00.00 01303 - FMS 15% - Saúde - Receitas Vinculadas 
(E.C. 29/00 - 15%) 
 
VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2026 a 06 de janeiro de 2027. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de janeiro de 2026. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA 
JOSÉ CARLOS DELLA BIANCA JR 
(Contratada) 
 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 9

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇOSN° 01-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 1/2026 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: TECNICUS INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 04.988.537/0001-62, com sede na RUA JOAQUIM DOMINGUES 
TEIXEIRA, 240, CENTRO, IPIRANGA-PR. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de 
suporte técnico, manutenção e gerenciamento de infraestrutura da Tecnologia da Informação, em 
atendimento às Secretarias Municipais. 
 
VALOR CONTRATADO: 54.480,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 142/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.40.00.00. - 1000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
 
VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2026 a 05 de janeiro de 2027. 
  
DATA DE ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 05 de janeiro de 2026. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
TECNICUS INFORMÁTICA LTDA 
Allan Christiano Gomes Mulinari 
(Contratada) 
 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 10

EXTRATODE CONTRATON° 01-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
CONTRATO Nº. 124/2025 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 172/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 78/2025, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE IPIRANGA E FDG OBRAS & PROJETOS LTDA, 
TENDO COM OBJETO  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E MATERIAIS PARA REFORMA DO CENTRO DO IDOSO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ/MF sob o nº. 
76.175.934/0001-26. 
 
CONTRATADA: FDG OBRAS & PROJETOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 60.009.326/0001-01. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo acréscimo de valor para: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços e materiais para reforma do centro do idoso, em atendimento a Secretaria de Assistência Social, de 
acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 78/ 
2025. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS  
De acordo com o art. 124, I, b e art. 125 da Lei Federal n. º14.133/21, fica acrescido ao valor inicial do 
contrato R$ 39.408,52 (trinta e nove mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e dois centavos), para a 
execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, conforme planilha. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 
29/07/2025, não atingidas pelo presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUARTA - DA FONTE DE RECURSOS 
Os recursos necessários para a execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações 
orçamentárias, constantes do Orçamento Vigente deste Município Contratante:  
Órgão/Unidade: 09. Secretaria Municipal da Assistência Social  
Elemento de Despesa: 4490520000 - Obras e instalações  
Fonte de Recurso: Superávit Financeiro - recurso livre 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:  
Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste 
Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade 
das partes Contratantes. 
 
Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 
2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas. 
 
Ipiranga - PR,  06 de janeiro de 2026. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

FDG OBRAS & PROJETOS LTDA 
Contratada 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 11

EXTRATODO III TERMOADITIVOAOCONTRATON° 124-2025

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 140/2025 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. 
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 
140/2025, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas 
as demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresa que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de mobiliário, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 
 
FORNECEDOR: CINDY DENISE NOLTE TIBAGI - ME - CNPJ: 29.774.483/0001-63 
Valor Total do Fornecedor: 909,99 (novecentos e nove reais e noventa e nove centavos). 
LOTE 3 
Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Purificador de água natural e 
gelada. Dimensões do P r o d u t o 
: L a r g u r a : no mínimo 2 5 c m 
; A l t u r a : no mínimo 
35,8cm;Profundidade: no mínimo 
31,4cm; Tipo de Água: Natural, 
gelada e fria; Capacidade do 
Reservatório no mínimo de 2 
litros de vazão de água por 
minuto; Pressão da Água: 
Mínima: 04mca. Máxima: 40mca; 
Características: Ligado na rede de 
água. Filtração: no mínimo de 2 
litros de vazão de água por 
minuto. Bandeja de água flex: 
facilita o enchimento de jarras e a 
limpeza. Sistema de encaixe por 
imãs facilitando a inserção do 
produto. Luz indicadora de filtro 
saturado. 

COLORMAQ 
PURAQ 
ACQUA 

UN 1 R$ 
590,00 

R$ 
590,00 

LOTE 4 
Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Escrivaninha sem 
gaveta, comprimento 
90 cm, largura 90cm, 
profundidade 45 cm, 
altura 75cm, cor 
branco. 

TUDO PARA 
DECORAR 
ESCRIVANINHA S/ 
GAVETA COR 
BRANCO 

UN 1 R$ 
319,99 

R$ 
319,99 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 12

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 140-2025

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 
FORNECEDOR: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - CNPJ: 18.861.730/0001-42 
Valor Total do Fornecedor: 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais). 
LOTE 1  
Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Televisão 43 polegadas - Smart 
TV Full HD LED 43”- Tamanho 
da tela: 43 polegadas - 
Tecnologia da Tela: LED Full 
HD (Resolução 1920 x 1080 
pixels) ou superior - Tipo de 
Tela: Tela plana, com tecnologia 
de retroiluminação LED para 
melhor qualidade de imagem e 
baixo consumo de energia. -
Conectividade: - Mínimo 2 
entradas HDMI para conexão de 
dispositivos externos, 2 entradas 
de USB, Conexão Wi-Fi, 
Bluetooth; - HDR: Sim; 
Formato tela: 16:9; Ângulo 
visão: 178°/178°; 
Contraste:5000:01; Brilho: 
230cd/m2 Tempo de resposta: 
6ms;Taxa de Atualização: 60Hz; 
- Conversor Digital: Sim;Smart: 
Sim Aplicativos pré instalados: 
Netflix, Prime Video e Youtube; 
Navegador: Sim; Sistema 
operacional: Android 11 ou 
superior; Espelhamento:Sim; 
Processador:CA55 Quad Core 
ou superior; GPU:Mali G31*2; 
Memória:1G Byte; 
Armazenamento:8G Byte; Alto 
falante:2x10W -Tensão: Bivolt 
automático; Consumo de 
energia:80W(Stand-by =0.5W) 
Dimensões: (AxLxP) 62,1 x 
83,5 x22,4 cm Observações: - A 
TV deve ser entregue com todos 
os acessórios originais, novos e 
em perfeito estado de 
funcionamento. - O produto 
deve atender às normas de 
segurança e qualidade do 
INMETRO e demais 
regulamentações vigentes no 
Brasil. 

HQ 
HQSTV43N 

UN 2 R$ 
1.440,00 

R$ 
2.880,00 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 13

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 
 
FORNECEDOR: L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 
CNPJ: 40.965.390/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 579,00 (quinhentos e setenta e nove reais). 
LOTE 6 
Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Micro-ondas capacidade 20L, cor 
branca, potência no mínimo 620w, 
voltagem 110V. Material: metal, 
plástico e vidro. Características 
Adicionais: Com prato giratório. 

MIDEA 
MRAS21 

UN 1 R$ 
579,00 

R$ 
579,00 

 
FORNECEDOR: V K SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 08.855.152/0001-88 
Valor Total do Fornecedor: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 
LOTE 2 
Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Sofá de couro, 3 

lugares, peso 
suportado até 150kg 
por assento, pés em 
madeira. 

VAMFER 
VALÊNCIA03 

UN 2 R$ 
1.150,0000 

R$ 
2.300,0000 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 6.668,99 (seis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e 
noventa e nove centavos). 
 
Ipiranga/PR, 06 de janeiro de 2026. 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 14

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 141/2025 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. 
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 
141/2025, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as 
demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Registro de preços pra contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
exames laboratoriais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal. 
 
FORNECEDOR: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA - CNPJ: 
04.287.566/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 2.164.079,78 (dois milhões, cento e sessenta e quatro mil e setenta e 
nove reais e setenta e oito centavos). 
 
LOTE 1 
Ordem Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Serviços de realização de exame 
Anatomopatológico por peça. 

UN 108 R$ 
99,0000 

R$ 
10.692,0000 

2 Serviços de realização de exame de ácido 
úrico (soro). 

UN 4.446 R$ 
6,0000 

R$ 
26.676,0000 

3 Serviços de realização de exame de 
Albumina (soro). 

UN 108 R$ 
6,0000 

R$ 648,0000 

4 Serviços de realização de exame de 
amilase. 

UN 1.026 R$ 
13,0000 

R$ 
13.338,0000 

5 Serviços de realização de exame de anti 
HCV. 

UN 288 R$ 
15,0000 

R$ 
4.320,0000 

6 Serviços de realização de exame de 
antibiograma. 

UN 2.340 R$ 
15,0000 

R$ 
35.100,0000 

7 Serviços de realização de exame de 
anticorpos anti HIV 1 e 2. 

UN 738 R$ 
15,0000 

R$ 
11.070,0000 

8 Serviços de realização de exame de 
Antiestreptolisina "O" (ASO). 

UN 144 R$ 
10,0000 

R$ 
1.440,0000 

9 Serviços de realização de exame de 
antígeno prostático específico - PSA total. 

UN 702 R$ 
25,0000 

R$ 
17.550,0000 

10 Serviços de realização de exame de 
avidez de IgG para toxoplasmose. 

UN 108 R$ 
60,0000 

R$ 
6.480,0000 

11 Serviços de realização de exame de 
BAAR Linfo. 

UN 216 R$ 
20,0000 

R$ 
4.320,0000 

12 Serviços de realização de exame de 
Bacterioscopia de GRAM. 

UN 108 R$ 
20,0000 

R$ 
2.160,0000 

13 Serviços de realização de exame de 
Bacterioscopia de Ziehl (Baciloscopia 
para BAAR). 

UN 108 R$ 
20,0000 

R$ 
2.160,0000 

14 Serviços de realização de exame de Beta - UN 486 R$ R$ 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 15

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 141-2025

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

HCG. 15,0000 7.290,0000 
15 Serviços de realização de exame de BHC 

quantitativo . 
UN 180 R$ 

30,0000 
R$ 
5.400,0000 

16 Serviços de realização de exame de 
Bilirrubinas (totais e frações). 

UN 1.008 R$ 
7,0000 

R$ 
7.056,0000 

17 Serviços de realização de exame de CA 
125. 

UN 108 R$ 
22,0000 

R$ 
2.376,0000 

18 Serviços de realização de exame de CA 
19.9. 

UN 90 R$ 
22,0000 

R$ 
1.980,0000 

19 Serviços de realização de exame de 
Cálcio Iônico. 

UN 108 R$ 
7,0000 

R$ 756,0000 

20 Serviços de realização de exame de cálcio 
sérico. 

UN 1.116 R$ 
7,0000 

R$ 
7.812,0000 

21 Serviços de realização de exame de 
citomegalovírus IGG. 

UN 108 R$ 
20,0000 

R$ 
2.160,0000 

22 Serviços de realização de exame de 
citomegalovírus IGM. 

UN 108 R$ 
20,0000 

R$ 
2.160,0000 

23 Serviços de realização de exame de CK 
FRAÇÃO MB. 

UN 198 R$ 
27,0000 

R$ 
5.346,0000 

24 Serviços de realização de exame de 
Coagulograma. 

UN 504 R$ 
25,0000 

R$ 
12.600,0000 

25 Serviços de realização de exame de 
colesterol total. 

UN 7.452 R$ 
7,0000 

R$ 
52.164,0000 

26 Serviços de realização de exame de 
COMBS DIRETO. 

UN 108 R$ 
15,0000 

R$ 
1.620,0000 

27 Serviços de realização de exame de 
COMBS INDIRETO. 

UN 126 R$ 
15,0000 

R$ 
1.890,0000 

28 Serviços de realização de exame de CPK. UN 360 R$ 
15,0000 

R$ 
5.400,0000 

29 Serviços de realização de exame de 
creatinina (soro). 

UN 9.756 R$ 
7,0000 

R$ 
68.292,0000 

30 Serviços de realização de exame de 
cultura de outros materiais. 

UN 396 R$ 
44,0000 

R$ 
17.424,0000 

31 Serviços de realização de exame de 
Cultura de urina (urocultura). 

UN 2.016 R$ 
30,0000 

R$ 
60.480,0000 

32 Serviços de realização de exame de Curva 
Glicêmica. 

UN 270 R$ 
25,0000 

R$ 
6.750,0000 

33 Serviços de realização de exame de 
Dímero - D. 

UN 162 R$ 
80,0000 

R$ 
12.960,0000 

34 Serviços de realização de exame de 
Dosagem de carbamazepina. 

UN 108 R$ 
27,0000 

R$ 
2.916,0000 

35 Serviços de realização de exame de 
Dosagem de lítio. 

UN 90 R$ 
16,0000 

R$ 
1.440,0000 

36 Serviços de realização de exame de 
Epstein - Baar Igg. 

UN 108 R$ 
27,0000 

R$ 
2.916,0000 

37 Serviços de realização de exame de 
Epstein - Baar IgM. 

UN 108 R$ 
27,0000 

R$ 
2.916,0000 

38 Serviços de realização de exame de 
Estradiol - E2. 

UN 198 R$ 
14,0000 

R$ 
2.772,0000 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 16

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 
39 Serviços de realização de exame de Fator 

Reumatóide (Látex /FR) 
UN 234 R$ 

19,0000 
R$ 
4.446,0000 

40 Serviços de realização de exame de 
Ferritina. 

UN 810 R$ 
19,0000 

R$ 
15.390,0000 

41 Serviços de realização de exame de Ferro 
sérico. 

UN 486 R$ 
13,0000 

R$ 
6.318,0000 

42 Serviços de realização de exame de 
Fosfatase Alcalina. 

UN 522 R$ 
10,0000 

R$ 
5.220,0000 

43 Serviços de realização de exame de FSH. UN 234 R$ 
14,0000 

R$ 
3.276,0000 

44 Serviços de realização de exame de Fta - 
ABS IGG e IGM. 

UN 108 R$ 
40,0000 

R$ 
4.320,0000 

45 Serviços de realização de exame de 
GAMAGLUTAMILTRANSFERA SE. 

UN 828 R$ 
10,0000 

R$ 
8.280,0000 

46 Serviços de realização de exame de 
Gasometria. 

UN 108 R$ 
66,9600 

R$ 
7.231,6800 

47 Serviços de realização de exame de 
Glicose (glicemia). 

UN 8.712 R$ 
7,0000 

R$ 
60.984,0000 

48 Serviços de realização de exame de 
Grupo Sanguíneo (ABO + RH). 

UN 324 R$ 
20,0000 

R$ 
6.480,0000 

49 Serviços de realização de exame de HDL. UN 6.732 R$ 
10,0000 

R$ 
67.320,0000 

50 Serviços de realização de exame de 
Hemocultura. 

UN 108 R$ 
43,0200 

R$ 
4.646,1600 

51 Serviços de realização de exame de 
Hemoglobina glicada. 

UN 7.002 R$ 
20,0000 

R$ 
140.040,0000 

52 Serviços de realização de exame de 
Hemograma completo. 

UN 9.342 R$ 
15,0000 

R$ 
140.130,0000 

53 Serviços de realização de exame de 
Hepatite A IgG. 

UN 108 R$ 
15,0000 

R$ 
1.620,0000 

54 Serviços de realização de exame de 
Hepatite A, sorologia IgM. 

UN 108 R$ 
22,0000 

R$ 
2.376,0000 

55 Serviços de realização de exame de 
hepatite B (HBsAg). 

UN 486 R$ 
20,0000 

R$ 
9.720,0000 

56 Serviços de realização de exame de 
Hepatite B. 

UN 108 R$ 
25,0000 

R$ 
2.700,0000 

57 Serviços de realização de exame de LDH. UN 108 R$ 
15,0000 

R$ 
1.620,0000 

58 Serviços de realização de exame de LDL. UN 6.498 R$ 
13,0000 

R$ 
84.474,0000 

59 Serviços de realização de exame de 
Leptospirose IgG. 

UN 108 R$ 
50,0000 

R$ 
5.400,0000 

60 Serviços de realização de exame de 
Leptospirose IgM. 

UN 108 R$ 
50,0000 

R$ 
5.400,0000 

61 Serviços de realização de exame de LH 
(hormonio luteinizante). 

UN 213 R$ 
14,0000 

R$ 
2.982,0000 

62 Serviços de realização de exame de 
Lipase. 

UN 666 R$ 
13,0000 

R$ 
8.658,0000 

63 Serviços de realização de exame de UN 162 R$ R$ 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 17

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

Magnésio. 11,0000 1.782,0000 
64 Serviços de realização de exame de 

microalbuminúria. 
UN 1.062 R$ 

20,0000 
R$ 
21.240,0000 

65 Serviços de realização de exame de NS1 
(técnica de imunofluorescência). 

UN 108 R$ 
55,0000 

R$ 
5.940,0000 

66 Serviços de realização de exame de 
parasitológico de fezes (por amostra). 

UN 828 R$ 
11,0000 

R$ 
9.108,0000 

67 Serviços de realização de exame de 
Parcial de urina. 

UN 8.928 R$ 
15,0000 

R$ 
133.920,0000 

68 Serviços de realização de exame de 
Pesquisa de leucócitos (fezes). 

UN 108 R$ 
13,0000 

R$ 
1.404,0000 

69 Serviços de realização de exame de 
Pesquisa de leveduras (fezes). 

UN 108 R$ 
15,0000 

R$ 
1.620,0000 

70 Serviços de realização de exame de 
pesquisa de sangue oculto (fezes). 

UN 432 R$ 
16,4400 

R$ 
7.102,0800 

71 Serviços de realização de exame de 
Plantão feriados nacionais 24hrs. 

UN 13 R$ 
500,0000 

R$ 
6.500,0000 

72 Serviços de realização de exame de 
Plantão final de semana hospital 
(sábado/domingo) 48 hrs. 

UN 54 R$ 
800,0000 

R$ 
43.200,0000 

73 Serviços de realização de exame de 
Plantão semanal hospital (segunda - 
sexta-feira). 

UN 261 R$ 
400,0000 

R$ 
104.400,0000 

74 Serviços de realização de exame de 
Potássio. 

UN 6.498 R$ 
11,0000 

R$ 
71.478,0000 

75 Serviços de realização de exame de Pro - 
BNP/BN. 

UN 108 R$ 
60,0000 

R$ 
6.480,0000 

76 Serviços de realização de exame de 
Progesterona. 

UN 162 R$ 
16,0000 

R$ 
2.592,0000 

77 Serviços de realização de exame de 
Prolactina. 

UN 90 R$ 
16,0000 

R$ 
1.440,0000 

78 Serviços de realização de exame de 
Proteína "C" Reativa (PCR). 

UN 2.664 R$ 
15,0000 

R$ 
39.960,0000 

79 Serviços de realização de exame de 
Proteínas totais e frações. 

UN 90 R$ 
15,0000 

R$ 
1.350,0000 

80 Serviços de realização de exame de 
Proteinúria. 

UN 90 R$ 
16,9400 

R$ 
1.524,6000 

81 Serviços de realização de exame de 
rubéola IGG. 

UN 108 R$ 
22,0000 

R$ 
2.376,0000 

82 Serviços de realização de exame de 
rubéola IGM. 

UN 108 R$ 
22,0000 

R$ 
2.376,0000 

83 Serviços de realização de exame de 
secreção vaginal (exame a fresco - Gram). 

UN 144 R$ 
16,4400 

R$ 
2.367,3600 

84 Serviços de realização de exame de sódio. UN 3.366 R$ 
11,0000 

R$ 
37.026,0000 

85 Serviços de realização de exame de 
sorologia IgM (dengue) por técnica de 
enzimaimunoensaio. 

UN 108 R$ 
25,0000 

R$ 
2.700,0000 

86 Serviços de realização de exame de T3 UN 90 R$ R$ 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 18

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

(Triiodotironina). 16,0000 1.440,0000 
87 Serviços de realização de exame de T4 

(Tiroxina). 
UN 612 R$ 

16,0000 
R$ 
9.792,0000 

88 Serviços de realização de exame de T4 
Livre (Tieróide). 

UN 3.618 R$ 
16,0000 

R$ 
57.888,0000 

89 Serviços de realização de exame de 
Tempo de atividade protombínica (TAP). 

UN 216 R$ 
16,0000 

R$ 
3.456,0000 

90 Serviços de realização de exame de 
toxoplasmose IgG. 

UN 648 R$ 
25,0000 

R$ 
16.200,0000 

91 Serviços de realização de exame de 
toxoplasmose IgM. 

UN 48 R$ 
25,0000 

R$ 
1.200,0000 

92 Serviços de realização de exame de 
Transaminase Oxalacética (AST/TGO). 

UN 6.444 R$ 
7,0000 

R$ 
45.108,0000 

93 Serviços de realização de exame de 
Transaminase Pirúvica (ALT/TGP). 

UN 6.318 R$ 
7,0000 

R$ 
44.226,0000 

94 Serviços de realização de exame de 
Triglicerídeos. 

UN 7.560 R$ 
10,0000 

R$ 
75.600,0000 

95 Serviços de realização de exame de 
troponina. 

UN 288 R$ 
50,0000 

R$ 
14.400,0000 

96 Serviços de realização de exame de TSH 
(Hormonio tireo-estimulante). 

UN 5.706 R$ 
16,0000 

R$ 
91.296,0000 

97 Serviços de realização de exame de Uréia. UN 5.382 R$ 
7,0000 

R$ 
37.674,0000 

98 Serviços de realização de exame de 
VDRL (RPR). 

UN 900 R$ 
15,0000 

R$ 
13.500,0000 

99 Serviços de realização de exame de VHS 
(velocidade de hemossedimentação). 

UN 576 R$ 
7,0000 

R$ 
4.032,0000 

100 Serviços de realização de exame de 
vitamina D. 

UN 2.700 R$ 
25,0000 

R$ 
67.500,0000 

101 Serviços de realização de teste rápido 
para Covid/Flu A/B Ag, teste qualitativo 
capaz de detectar e diferenciar os 
antígenos virais da influenza (gripe) e da 
Covid-19. 

UN 900 R$ 
70,0000 

R$ 
63.000,0000 

102 Serviços de realização de exame de 
vitamina B12. 

UN 2.826 R$ 
25,0000 

R$ 
70.650,0000 

103 - Serviços de realização de exame de 
FAN (detecta anticorpos antinucleares no 
sangue, indicadores de doenças 
autoimunes). 

UN 234 R$ 
16,0000 

R$ 
3.744,0000 

104 Serviços de realização de exame de 
testosterona. 

UN 342 R$ 
16,4500 

R$ 
5.625,9000 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 2.164.079,78 (dois milhões, cento e sessenta e quatro mil 
e setenta e nove reais e setenta e oito centavos). 
 
Ipiranga/PR, 06 de janeiro de 2026. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 19

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 
 

                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2026  

                                CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024 

            O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, pelo presente Edital, 
CONVOCA o candidato aprovado, abaixo relacionado, referente ao Concurso Público 
aberto através do Edital de Concurso Público n.º 01/2024, homologado de acordo com o 
Edital de Homologação da Classificação Final n.º: 01.009/2024,  para comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias contados a partir do 
primeiro dia útil seguinte ao desta publicação, para tratar de assuntos inerentes a sua 
admissão, conforme segue abaixo: 

Cargo: FISIOTERAPEUTA 

Classificação 
 

Convocação 
 

Candidato (a) 
 

8º AC 8ª JULIANA KLIMIONTE 

  *AC ampla concorrência, AF afrodescendente, PCD portador de deficiência     

           Art. 1º. Os candidatos acima relacionados devem ter idade mínima de 18 anos, 
gozar de boa saúde física e mental, estar no gozo dos direitos políticos e civis. 

           Art. 2º. Não ter sido demitido ou exonerado por ato de improbidade “a bem do 
serviço público”, mediante decisão transitada em julgado em qualquer esfera 
governamental;  

           Art. 3º. Apresentar cópias e documentos originais para comprovação: 
1. Cédulas de Identidade RG; 
2. CPF; 
3. Título de Eleitor; 
4. PIS/PASEP; 
5. Certidão de Casamento ou Certidão de Nascimento; 
6. CPF e RG do cônjuge; 
7. Cópia da Certidão de Nascimento do (s) filho (s), menores de 14 anos, ou até 24 

(vinte e quatro) anos se estudante, CPF e Carteira de Identidade; 
8. Declaração do Imposto de Renda ou Declaração de Bens; 
9. Certidão de antecedentes criminais; 
10. Certidão de situação regular eleitoral; 
11. Comprovante de Residência; 
12. Número de telefone celular; 
13. Dados bancários – CONTA SALÁRIO BANCO SICREDI; 
14. Carteira de Habilitação (conforme requisito do cargo); 
15. Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo, validado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, se professor; 
16. Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última 

anuidade, quando for requisito do cargo;  

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 20

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 001-2026

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

17. Comprovante de quitação com o serviço militar, para o candidato do sexo masculino 
18. Declaração de Inacumulabilidade, “Anexo I”; 
19. Declaração de Não Impedimento, “Anexo II”; 
20. ASO; 
21. Comprovante de Escolaridade validado pela Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura (Professor); 

22. Apresentar CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais) para comprovação de 
empregos anteriores. 

              Art. 4º. A não apresentação dos documentos exigidos, no prazo estabelecido, 
implicará na impossibilidade do aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se 
todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso, sendo convocado o 
candidato seguinte na ordem de classificação. 

      Ipiranga, em 06 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

              DOUGLAS DAVI CRUZ 
                   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 21

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

DECLARAÇÃO DE INACUMULABILIDADE 

 

                     Eu,................................................................................., brasileiro (a), 
solteiro(a), portador (a) do RG nº, ...............................................inscrito no CPF sob 
nº..............................  residente na rua ............................................... 
..........................................Cidade........................................ DECLARO para os devidos 
fins, com fulcro no art. 37, XVI e XVII, da CF/88, que não estou impedido de exercer 
qualquer cargo, emprego, ou função pública junto à administração pública, que seja 
inacumulável com a carreira em que tomarei posse, em consonância com os incisos 
XVI e XVII do art. 37, da Constituição Federal. 

                 E por ser verdade, firmo a presente para que surtam seus jurídicos e legais 
efeitos. 

                                        Ipiranga, ..... de .......................... de ............ 

 

 

 

 

_________________ 

Assinatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 22

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO 

 

                             Eu, ......................................................., brasileiro (a), solteiro (a), 

portador (a) do RG n.º, .........................................., inscrito no CPF sob 

nº,.........................................residente na Rua 

..............................................................................Cidade.................................DECLA

RO para os devidos fins, com fulcro no art. 37, XVI e XVII, da CF/88 para os 

devidos fins, que não possuo vedações e/ou impedimentos para ocupar cargo, 

emprego, ou função pública junto a administração pública do Município de Ipiranga. 

                              E por ser verdade, firmo a presente para que surtam seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 

Ipiranga, ......de .................................... de................ 

 

 

 

 

__________________ 

Assinatura 

 

 

Edição 2.468 | Ano 2026
07 de janeiro de 2026

Página 23

Certificação Digital: WJNE80AE-BTFDBYHO-NMENNLK8-WDMZY9DW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA N° 552-2025
	PORTARIA N° 001-2026
	PORTARIA N° 002-2026
	PORTARIA N° 003-2026

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01-2026

	EXTRATO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01-2026
	EXTRATO DE CONTRATO N° 01-2026
	EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 124-2025

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140-2025
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141-2025

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001-2026


		2026-01-07T00:10:20-0300




